versetur revelatio privata per fidem communem ei credimus. Et idem tenet Bellarminus libro III de justificatione, cap. III qui etiam alios citat. Et fundamentum est, quia salvatur eadem ratio formalis in talibus revelationibus, credunt enim ob testimonium divinum, solum vero est differentia in materia, et in proponente, quod scilicet nobis non proponantur per Ecclesiam, utrumque autem est variatio materialis, et accidentalis, quia proponens non pertinet ad specificam rationem fidei, nec quod sit de ista, vel illa materia, unde in Scriptura legimus plures revelationes privatas, quæ tamen sunt creditæ per fidem, ut quando Sarræ fuit facta revelatio de filio, et Isaac de duobus geminis, et David quod traderent eum Amalecitis. Ad hæc in capite Cum ex injuncto de hæreticis dicitur non esse adhibendam fidem revelationi privatæ, nisi vel miraculo comprobetur, vel evidenti testimonio Scripturæ; ergo si sic probetur debet illi adhiberi fides: et in Concilio Lateranensi sub Leone X, sessione XI, prohibentur prædicari hujusmodi speciales revelationes sine approbatione, et examine Ecclesiæ; ergo supponitur quod stante approbatione Ecclesiæ possunt credi.

III. Oppositum tamen sentiunt communiter Thomistæ, Cajetanus 2-2, quæst. I, art. I, et quæst. III, art. III; Bagnez quæst. I, art. I, dub. III; Soto lib. III de natura et gratia, cap. XI; Zumel I p. quæst. I, art. III, nec dissentit Lorca hic disp. VII dum ait, tales revelationes non pertinere ad fidem christianam, nisi possint reduci ad Deum, vel Christum, et consequenter ad sacram Scripturam. Et sumitur ex D. Thoma I p. quæst. I, art. VIII ad secundum: « Innititur, inquit, fides nostra revelationi Apostolis, et prophetis factæ, qui canonicos libros

scripserunt, non autem revelationi, si qua fuit aliis doctoribus facta. » In hac secunda secundæ, quæst. V, artic. III inquit: « Quod formalis ratio objecti fidei est veritas prima secundum quod manifestatur in Scripturis sacris, ut doctrina Ecclesiæ, quæ procedit ex veritate prima: » et idem habet quæst. V de charitate, art. XIII ad sextum. Omissis vero aliis variis rationibus quibus fundari solet hæc sententia, illa videtur probabilior, quia fides nostra essentialiter habet esse: *Substantia sperandarum rerum*, ut dicit Apostolus in definitione fidei ad Hebræos XI, quæ tamquam vera definitio acceptatur a theologis, et habet esse virtus theologica ordinans circa finem ultimum, et hoc convenit illi essentialiter, et per se ex objecto, ut ostendit S. Thomas infra quæst. IV, art. I, et quæst. I, art. VI ad tertium, et quæst. II, art. V, ubi docet: « Quod objectum per se fidei est id per quod homo beatus efficitur, reliqua autem sunt per accidens. » Et ratione patet, quia fides nostra qua christiani sumus essentialiter est in aliqua specie virtutis, neque enim potest esse in genere, nisi sit in specie, non autem in alia specie, quam virtutis theologicæ; ergo oportet quod habeat pro objecto specificativo ipsum Deum, seu finem ultimum, nec posset ferri in aliqua nisi prout pertinent, et subordinantur isti objecto, qualia sunt contenta in Scripturis, et in traditione Ecclesiæ, et sic si alia revelentur a Deo credi poterunt fide divina communiter sumpta, non autem fide theologica, de qua loquimur hic, et sic erit alia species habitus, vel actus de quo statim dicemus. Exemplum, est in spe, neque enim possumus per spem theologicam sperare a Deo nisi beatitudinem, et ea quæ ad beatitudinem ordinantur, ut dicetur infra quæst. XVII,